28 日機輸環安第 190 号

平成 29 年 10 月 16 日

  各 位

日本機械輸出組合

専務理事 倉持治彦

環境セミナー

「欧州における製品環境規制の最新動向」

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
今般、当組合では、JBCE（在欧日系ビジネス協議会）環境委員長スクンピエル氏を迎え、

欧州環境規制の最新動向について、製品への対応を中心に下記の通りセミナーを開催する

ことといたしました。

講演後に質疑応答/フリーディスカッションとして、講演者と皆様とが親しく自由にお話

しできるような時間を設けました。ぜひこの機会をご利用いただきたく、万障お繰り合わ

せの上、ご参加下さいますようご案内申し上げます。

参 加 ご 希望 の 方 は、 2017 年 11 月 17 日 (金 ) ま でに 当組 合 ホ ーム ペ ー ジ

(http://www.jmcti.org/)からお申し込みいただきたくお願い申し上げます。

なお、定員(90 名)になり次第、申込みを締め切らせていただきますのでご了承願います。

敬 具
記

【日 時】 2017 年 11 月 24 日(金) 15:00～16:30

【場 所】 機械振興会館 地下 2 階 会議室「B2-1」

 東京都港区芝公園 3-5-8   Tel: 03-3434-8216～7

（アクセス: http://www.jspmi.or.jp/kaigishitsu/access.html）

【参加費】 組合員 無料／非組合員 3,000 円（税込み）

【プログラム】

15：00～15：40

講演：「欧州における製品環境規制の最新動向」

講師：JBCE (HP : https://www.jbce.org/)

 Mihai Scumpieru(ミハイ・スクンピエル) 氏  JBCE環境委員長

 （日本語で講演します。）

15：40～16：30 質疑応答/フリーディスカッション

【お申込み方法】

・ セミナー参加ご希望の方は、11 月 17 日（金）までに、当組合ホームページか

らお申込みください。

（http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm#kankyo）

  ・ 定員となり次第、締め切らせて頂きます。

  ・ 受講票の発行はございませんので、セミナー当日は名刺を受付にお渡しくだ

さい。

 【参加費】 非組合員の方は、当日、受付にて参加費 3,000 円をお支払いください。

領収書をお渡しします。（組合員は無料）

【キャンセル方法】 下記事務局までメール又は電話にてご連絡ください。

【お問い合わせ】 日本機械輸出組合 環境･安全グループ 森川、斎藤(由)

Tel: 03-3431-9230  E-mail：saito@jmcti.or.jp

以 上

http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm

【講師紹介】

Mihai Scumpieru (ミハイ・スクンピエル)

JBCE(在欧日系ビジネス協議会)環境委員長

略歴

2006 年 3 月

立命館アジア太平洋大学 修士課程卒業（日本）

2006 年 4 月

三洋電機欧州コーポレート環境部門入社（ドイツ）

2009 年 1 月

三菱電機欧州コーポレート環境部門（英国）

2013 年 1 月

三菱電機ブラッセル駐在員事務所設立・出向（ベルギー） 現在に至る

2013 年 6 月

JBCE 環境委員会副委員長就任（JBCE WEEE IG 主査 兼）

2014 年 6 月

EPEE(欧州空調冷凍工業会) Fgas WG 副主査就任

2017 年 6 月

JBCE 環境委員会委員長就任（JBCE WEEE IG 主査 兼）